

Skrivelse för beredning

Förslag om att göra vår stadsdel renare och trevligare avseende hundbajs på marken.

”Renare och trevligare med dekalen som talar om att det är okej för hundägaren att slänga hundbajspåsar i ditt sopkärl”

Stadsdelsnämnden ger i uppdrag till förvaltningen att:

- Utredda förutsättningar att starta en försöksverksamhet enligt Skellefteå kommuns arbetssätt

Alliansen värnar om miljön i vår stadsdel, stort som smått. Nu när all snö är borta och våren står och knackar på dörren ser vi hundbajs liggande överallt som hundägare inte plockat upp efter sina hundar. Det som göms i snö kommer fram vid tö och därför blir det mer påtagligt just vid denna årstid. Problemet är inte säsongsberoende utan finns över hela året på våra gemensamma offentliga platser i stadsdelen. Det är både otrevligt och ohygieniskt att hundbajs får ligga kvar på marken. Alliansen vill dock understryka att det finns många duktiga hundägare som alltid plockar upp efter att deras hund gjort sitt behov.

I senaste numret av tidningen Liljeholmen/Älvsjö 1-7 mars har en förälder skrivit en insändare om hur otrevligt det är att återigen uppleva hundbajs på barnens stövlar. Detta har således hänt ett antal gånger tidigare. Personen verkar t o m tycka att man ska döpa om Stockholm till Bajsholm och skrivit under insändaren med Bajsholmsbo.

Hundbajs från våra gator, parker och gångstråk kommer förmodligen aldrig att försvinna helt men ambitionen borde vara att försöka minska på den sanitära oangelägenheten genom att underlätta för hundägare att kunna slänga sin hundbajspåse. Att vissa hundägare inte tar upp avföringen efter sin hund kan bero på många orsaker. Kanske finns det inte tillräckligt med hundlatriner där man kan slänga påsen, man är bekväm och låter därför det ligga kvar eller kanske har man svårt att böja sig ner för att plocka upp efter sin hund. De två sistnämnda är svårt att göra något åt. Genom att gemensamt öka tillgången på ställen att slänga sin hundbajspåse skulle vi kunna minska hundavföring på våra offentliga platser i stadsdelen.

Skellefteå kommun har under året 2013 tillhandahållit en dekal i form av ett klistermärke som fastighetsägare kan sätta på sitt sopkärl för att visa att här får hundägare kasta sina hundbajspåsar trots att det inte är ett offentligt sopkärl. På detta sätt tillför man fler ställen för hundägare att slänga sina påsar.

Mer att läsa på webbsidan: <http://www.skelleftea.se/default.aspx?id=142384>.

Skellefteå kommun har t o m gått ett steg längre och har sedan 2009 25 stationer med så kallade TiksPac-stationer där det finns det gratis hundbajspåsar. Hela projektet finansieras tack vare de privata företag som finns nämnda på skyltarna vid stationerna

Nedan en bild på Skellefteå kommuns dekal



Dekalen talar om att det är okej för hundägaren att slänga hundbajspåsar i ett icke offentligt sopkärl. Genom fler möjligheter för hundägare att slänga sina hundbajspåsar borde vår stadsdel bli renare från kvarliggande hundbajs och därmed trevligare för alla. Tillsammans gör vi vår stadsdel bättre.

Vi vill att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning utreder om det går att göra på liknande sätt som man gjort i Skellefteå kommun avseende dekalen.

Vid ett positivt utfall bör förvaltningen omgående ta fram en dekal och ett informationsbrev som skickas till alla fastighetsägare, både för flerfamiljshus och för enfamiljshus, samt till bostadsrättsföreningar i stadsdelen. I brevet informerar förvaltningen om hur vi tillsammans kan underlätta för förbipasserande hundägare och göra vår stadsdel trevligare samt hur dekalen ska användas, bifogar en eller flera dekaler. Dekalen ska även kunna beställas eller hämtas på förvaltningen. Det skall tydligt framgå att det är frivilligt att sätta dekalen på sitt sopkärl.

Förvaltningen utformar också hur vi på bästa sätt informerar våra invånare och främst då riktat till hundägare i vår stadsdel.

Erfarenheter från Skellefteå kommun borde vara en tillgång och kanske kan vi t o m få använda deras klistermärke.

- Undersöka möjligheten om det finns möjlighet att söka pengar för att genomföra idén.
- Undersöker möjligheterna att få använda Skellefteås kommuns dekal för att hålla nere våra kostnader.